専攻長会議事要旨

 日 時  令和４年２月１７日（木） 午前１０時００分 開会

                   午前１１時２９分 閉会

 場 所  Ｕ１Ｍ ３階会議室 （Ｗｅｂ会議）

 出席者  馬場口工学研究科長、桑畑教育研究評議員

澤木、尾﨑、青木、渡部、田中、林 各副研究科長

専攻長９名

大政、加賀 各室長

 陪席者  池本事務部長

服部総務課長、柳生経理課長、脇坂教務課長、

藤井総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、金田教務課課長補佐

中入地総務課庶務係長、川田総務課庶務係員

議 事

（報告事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

２．教員の異動について

教員の異動について、配付資料に基づき説明があった。

３．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

４．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

５．クロス・アポイントメント協定の締結について

クロス・アポイントメント協定の締結について、配付資料に基づき説明があった。

６．全学等委員会委員の改選について

全学等委員会委員の改選について、配付資料に基づき説明があった。

７．共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について

共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について、配付資料に基づき説明が

あった。

８．教育研究評議会及び部局長会議（2.16開催）について

教育研究評議会及び部局長会議について、配付資料に基づき説明があった。

９．令和4年度工学部学校推薦型選抜の実施結果について

令和4年度工学部学校推薦型選抜の実施結果について、配付資料に基づき説明があった。

10．2022年度ジョブ型研究インターンシップ推進協議会会員向け説明会の開催等について

2022年度ジョブ型研究インターンシップ推進協議会会員向け説明会の開催等について、配付資

料に基づき説明があった。

11．令和5年度概算要求（運営費交付金）について

令和5年度概算要求（運営費交付金）について、配付資料に基づき説明があった。

12．工学研究科博士学位記授与式（3/24）について

工学研究科博士学位記授与式について、配付資料に基づき説明があった。

13．令和4年度履行状況報告書の作成について

令和4年度履行状況報告書の作成について、配付資料に基づき説明があった。

14．消防署による立入検査の実施について

消防署による立入検査の実施について、配付資料に基づき説明があった。

（協議事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．大阪大学大学院工学研究科と総合研究大学院大学高エネルギー加速器科学研究科との間における

教育交流について

大阪大学大学院工学研究科と総合研究大学院大学高エネルギー加速器科学研究科との間におけ

る教育交流について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．奨学寄附金等の受入について

奨学寄附金等の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．共同研究の受入について

共同研究の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．受託研究の受入について

受託研究の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．未来医療システムデザイン共同研究講座の更新について

未来医療システムデザイン共同研究講座の更新について、配付資料に基づき説明があり、協議

の結果、承認した。

７．株式会社日本触媒との研究連携協定の更新について

株式会社日本触媒との研究連携協定の更新について、配付資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

８．令和4年度産学連携推進員及び産学連携推進教員について

令和4年度産学連携推進員及び産学連携推進教員について、配付資料に基づき説明があり、協議

の結果、承認した。

９．任期付教職員等の年齢制限特例を認める者について

任期付教職員等の年齢制限特例を認める者について、配付資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

10．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

11．論文博士の学位授与について

論文博士の学位授与１名について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

12．大阪大学工学部規程の一部改正について

大阪大学工学部規程の一部改正について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

13．大阪大学大学院工研究科規程の一部改正について

大阪大学大学院工研究科規程の一部改正について、配付資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

14．2022年10月入学ダブル・ディグリー・プログラム大学院博士後期課程（Chemical Science

英語特別コース）学生募集要項（案）について

2022年10月入学ダブル・ディグリー・プログラム大学院博士後期課程（Chemical Science英語

特別コース）学生募集要項（案）について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

15．マイクロソノケミストリー共同研究講座の設置について

マイクロソノケミストリー共同研究講座の設置について、配付資料に基づき説明があり、協議

の結果、承認した。

16．業務実績報告書の「定員未充足の状況」「私費外国人留学生数」について

業務実績報告書の「定員未充足の状況」「私費外国人留学生数」について、配付資料に基づき

説明があり、協議の結果、承認した。

17．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

18．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

○ 次回の専攻長会は、令和４年３月３日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上